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Tarptautinės  Mokytojo  dienos  minėj imas  

Spalio 5-tąją Svalios progimnazijoje buvo ypatinga. Iš pat ryto prie pat įėjimo atvykusius mokyto-

jus jaunieji lyderiukai sveikino ir dovanojo kvietimą - raktą į „Stebuklingą sodą”. 

Dvi pirmąsias pamokas vedė mokytojai, o 3, 4 pamokas aštuntokai prisiėmė mokytojų pareigas, t.y. 

8a klasės mokiniai mokė 1a, 2a, 3a, 4a, 5a, 6a, 7a klasių mokinius, o 8b atitinkamai 1b, 2b, 3b, 4a, 5b, 6b, 

7b. “Besimatuojantys” mokytojo profesiją aštuntokai mokyti jaunesniuosius ruošėsi atsakingai: prieš ke-

lias dienas susitiko su mokytojais, planavo kuo įdomesnes pamokas ir jiems puikiai, nors ne lengvai, pa-

vyko. 

Po dviejų pamokų visos mokytojos, mokytojai ir mokyklos darbuotojai buvo pakviesti į 

“Stebuklingajį sodą”, įkurtą 302 kabinete. Čia mokytojus sveikino jaunieji lyderiai, vadovaujami moky-

tojų Sandros Lengvinienės ir Rasos Simonavičiūtės. Mokiniai dainavo (mokytoja Asta Grigaliūnienė), 

vaidino, surengė „Kahot”ą (mokytoja Rasa Simonavičiūtė), šoko (mokytojos Aušra Mikalajūnienė, Jolan-

ta Preidžiuvienė). Svalios progimnazijos direktorė Gitana Kruopienė pasveikino ir padėkos raštais apdo-

vanojo mokytojus. 

Džiaugiamės, jog aštuntokams patiko mokyti pradinukus, su kuriais ne tik sukūrė atvirukų, bet dar 

rado laiko ir pažaisti, susipažinti. 

Gabrielė Grubliauskaitė, 8a 

Žurnalistų klubo narė 

 

https://www.svalia.pasvalys.lm.lt/index.php/96-2023-2024/spalis/784-tarptautines-mokytojo-dienos-minejimas


Penktokų krikštynos  

Spalio 25-ąją vyriausieji Svalios progimnazijos mokiniai surengė penktokams krikštynas. Iš 

pat ryto penktokų veideliai „pražydo" širdutėmis, penketukais... Taip buvo pažymėti krikštijamieji. 

O pačios krikštynos surengtos po pamokų. Pirmiausia blogiečiai „pagrobė" klasių seniūnus, 

kurie saugioje vietoje turėjo sukurti eilėraštį apie savo klasę. Likusiems savo klasėse buvo užrištos 

akys, reikėjo kibti už storos virvės ir nematant nulipti iš trečio aukšto į sporto salę. Čia mažųjų lau-

kė įvairūs išbandymai: sportinės rungtys ir žaidimai, šokiai pagal įvairią muziką. Pagaliau renginio 

vedėjai - skardžiabalsė Paulina ir talentingasis Haris - paskelbė, jog abiejų ketvirtokų klasių moki-

niai jau gali vadintis penktokais. Jų sprendimą patvirtino ir „išvaduoti" seniūnai, perskaitę smagius 

eilėraščius apie savo klasę. 

Aštuntokai pavaišino penktokus vitaminingomis rudens uogomis, o tada teko prisiekti ir savo 

pažadą patvirtinti pirštų antspaudu. 

Krikštynų finale į penktokus kreipėsi Svalios progimnazijos direktorė Gitana Kruopienė, dar 

kartą palinkėjusi būti visapusiškai geriems, pakvietė visus – pentokus ir aštuntokus – sušokti hipho-

pą ir kiekvieną penktoką smilgų šluotele pakrikštijo.                            

Smagios buvo krikštynos, ačiū penktokams ir aštuntokams. 

Noja Naktinytė, 

Žurnalistų klubas 

https://www.svalia.pasvalys.lm.lt/index.php/96-2023-2024/spalis/787-penktoku-krikstynos


 



 
 

Aš –  jaunasis  žvejys  

Pasvalio Svalios progimnazijos mokiniai vasarą mėgsta žvejoti. Patinka jiems toks laisvalaikio pra-

leidimas gamtoje. Tik žvejai žino, kad žvejyba nėra tik žuvų gaudymo procesas. Žvejyba yra kūrybišku-

mas, o kūrybiškumas yra ne tik sugebėjimas pagauti ką nors rafinuotesnio ir „gudresnio“, bet ir proto kūry-

biškumas. Visų pirma, tai poilsis gamtoje, tyloje ir galimybė pabūti vienam su savimi, žvejybos mėgėjų 

draugijoje bei pasikalbėti įdomiausiomis temomis. 

Klausimų kyla daug. Kurios žuvys natūraliai negyvena Lietuvoje, tačiau yra auginamos akvakultūros 

ūkiuose? Kuo žmogui naudingos žuvys? Ar žuvis valgyti sveika? Kaip akvakultūra padeda išspręsti mažė-

jančių natūralių žuvų išteklių problemą? Kodėl kai kurios žuvų rūšys nyksta? Akvakultūros pranašumai ir 

trūkumai. Kokių specialybių žmonės reikalingi akvakultūros ūkiuose? Gal ir svaliukai, mažieji žvejai, atei-

tyje susidomės akvakultūra ar taps profesionaliais žuvivaisos darbuotojais? 

Mūsų, Pasvalio Svalios progimnazija, dalyvauja Pažintinės žuvininkystės programoje „Išauginta 

ES“, todėl turėjome galimybę dalyvauti įvairiose veiklose: pažintinėje pamokoje, edukaciniame užsiėmi-

me, pažintinėje išvykoje į akvakultūros ir žuvivaisos ūkį Kaune. Pasibaigus veikloms, skubame apibend-

rinti veiklas kūrybinių darbų konkurse, kuriame pademonstruosime Programos metu įgytas žinias ir pasi-

varžysime dėl Žemės ūkio ministerijos ir VšĮ Kaimo verslo ir rinkų plėtros agentūros įsteigtų prizų! 

Svaliukų startas - foto paroda „Aš - jaunasis žvejys“. 

 

https://www.svalia.pasvalys.lm.lt/index.php/95-2023-2024/rugsejis/781-as-jaunasis-zvejys

